VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6277/VPCP-KGVX
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết
	Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 6/8/2008 của Hội nghị lần thứ bảy, Ban Chấp hành Trung ương khóa X về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 16/6/2008 của Bộ Chính trị về tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Nghị quyết của Chính phủ về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 10/2008.
2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Nghị quyết của Chính phủ về tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới, trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 10/2008.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- Ban Tuyên giáo TW
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, TKBT, TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (3)
	BỘ TRƯỞNG CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc